oleh studio animasi The Little Giantz dan 4 Stripe Productions. Animasi

ini ditayangkan pada layanan berbagi-video YouTube sejak November

2018., saat ini youtube Nussa Official sudah memiliki 7,67 jt subcriber.

Animasi ini sudah pernah tayang melalui dua saluran televisi gratis/FTA

Indonesia, yaitu NET Tv selama Ramadan 1440 H/2019 M, dan

Indosiar sejak Oktober 2019 . dan saluran berbayar Malaysia Astro

Ceria di tahun yang sama. MQTV, sebuah stasiun televisi lokal di Kota

Bandung, juga menyiarkan serial ini mulai tanggal 24 Februari 2020.

Pada bulan Ramadan 1441 H/2020 M, serial ini pindah ke saluran

televisi gratis/FTA Indonesia Trans TV.
42

b. Proses Pembuatan Serial Animasi Nussa

Menurut Ajeng, dikutip dari komps.com ide dasar dari pembuatan

film Nussa ini terinspirasi dari beberapa teman-teman yang

mengungkapkan belum banyaknya tayangan edukasi di era digital.